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Sag nr. 8-25 
Regnskab 1. kvartal 2025 
 
Vedlagte bilag:  
• Bilag 8: Resumé af regnskab for 1. kvartal 2025 

 
Resumé: Der foreligger regnskab for 1. kvartal 2025.  
  
Der foreligger regnskab for perioden 1. januar – 31. marts 2025 for Reno Djurs’ sam-
lede aktiviteter, bestående af: 
 
• Basisydelser 
• Dagrenovation 
• Genbrugsstationer 
• Tømningsordning for bundfældningstanke 
 
Kvartalsregnskabet, som direktionen anser for tilfredsstillende, giver ikke anledning 
til særlige bemærkninger eller korrigerende handlinger.  
 
Direktionen indstiller,  
 
at regnskabet for 1. kvartal 2025 tages til efterretning.  
 
Beslutning: 
 
Indstillingen fulgtes.  
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Sag nr. 9-25 
Gebyrblad 2026 for visse tømningsordninger 
 
Vedlagte bilag:  
• Bilag 9: Forslag til gebyrer 2026 for visse tømningsordninger 

 
Resumé: Der fremlægges forslag til gebyrblad for visse ydelser, som ikke blev behandlet 
på bestyrelsens budgetmøde den 12. marts 2025.  
  
Ved bestyrelsens behandling af forslag til budget og gebyrblad for 2026 på møde den 
12. marts 2025 (sag nr. 5-25) fremgik det af sagsfremstillingen, at forslaget til gebyr-
blad 2026 ikke indeholdt gebyrer for følgende ydelser:  
 

- Tømning af samletanke 
- Tømning af olie- og benzinudskillere 
- Tømning af fedtudskillere 
- Indsamling af klinisk risikoaffald 

 
Årsagen var usikkerhed om de gebyrmæssige konsekvenser af ny lovgivning om die-
sel- henholdsvis vejafgifter, der trådte i kraft 1. januar 2025.  
 
De bestemmelser om indeksreguleringer, som er indeholdt i de gældende entrepre-
nørkontrakter vedrørende de pågældende ydelser, imødekommer behovet for rele-
vante reguleringer. På det grundlag fremlægges forslag til gebyrer for 2026.  
 
Direktionen indstiller,  
 
at  forslag til gebyrer for 2026 for de beskrevne ydelser godkendes, samt 
 
at forslag til gebyrer for 2026 for de beskrevne ydelser fremsendes til kommunal-

bestyrelserne i Norddjurs og Syddjurs til godkendelse.   
 

Beslutning: 
 
Indstillingen fulgtes. 
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Sag nr. 10-25 
Nye vilkår for sikkerhedsstillelse 
 
Vedlagte bilag:   
• Bilag 10: Miljøstyrelsens brev af 7. marts 2025 

 
Resumé: Miljøstyrelsen har varslet, at Reno Djurs inden marts 2026 skal ændre metode 
for sikkerhedsstillelse.  
 
I overensstemmelse med lovgivningen1 har Reno Djurs siden 2009 stillet sikkerhed 
over for Miljøstyrelsen i forhold til langsigtede økonomiske forpligtelser relateret til 
deponering af affald.  
 
I Reno Djurs årsregnskab 2024 er sikkerhedsstillelsen ved udgangen af 2024 opgjort 
til 55,2 mio. kr. Sikkerheden øges løbende i takt med modtagelse af deponeringseg-
net affald. Når allerede etablerede deponeringsenheder er opfyldte om en årrække, 
forudsættes sikkerhedsstillelsen at udgøre i alt 105 mio. kr.  
 
Efter otte års sagsbehandling har Miljøstyrelsen den 28. maj 2025 meddelt påbud om 
vilkår for revideret sikkerhedsstillelse for Reno Djurs’ deponeringsanlæg. Afgørelsen, 
som har været i høring hos Reno Djurs, fastlægger en størrelse af sikkerhedsstillel-
sen, som stemmer overens med Reno Djurs’ egen beregning2.  
 
Sikkerheden har siden 2011 været stillet i form af et værdipapirdepot baseret på 
stats- og realkreditobligationer, jf. lånebekendtgørelsens bestemmelser herom. Bag-
grunden for værdipapirdepotet er, at den generelle statsgaranti for samtlige indlån 
og simple fordringer ophørte i september 2010, hvorefter alene indlån op til 750.000 
kroner er dækket af Indskydergarantifonden. 
  
I brev af 7. marts 2025 har Miljøstyrelsen imidlertid varslet nye vilkår for sikkerheds-
stillelsens form, idet Miljøstyrelsen vurderer, at et værdipapirdepot ikke er betryg-
gende sikkerhedsstillelse. Som det fremgår af brevet, kan Miljøstyrelsen alene god-
kende følgende former for sikkerhed:  
 
1) bankgaranti stillet af pengeinstitut  
2) kautionsforsikringspolice  
3) deponering af kontanter på en spærret konto i pengeinstitut  
4) kommunal garanti på anfordringsvilkår 

 
Reno Djurs har fået en frist på et år til at ændre sikkerhedsstillelsen.  
 
Administrationen vurderer, at model 1 og 4 udgør relevante muligheder og har vurde-
ret omkostningerne, der er forbundet hermed. Model 1 har laveste omkostninger med 
en garantiprovision på 0,3 % i forhold til model 4, der har en garantiprovision på 0,4 
%.  
 
 
 
 
 
 
 

 
1
 Bekendtgørelse nr. 1253 af 21/11/2019 om deponeringsanlæg, kapitel 4. 

2
  Reno Djurs’ beregning af sikkerhedsstillelse blev fremlagt for bestyrelsen på møde den 12. 
december 2024 (sag nr. 22-24). 
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Direktionen indstiller,  
 
at sikkerheden over for Miljøstyrelsen stilles i form af en bankgaranti stillet af 

Reno Djurs’ pengeinstitut.  
 
Beslutning: 
 
Indstillingen fulgtes. 
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Sag nr. 11-25 
Ny administrationspraksis ved godkendelse af deponeringsanlæg 
 
Vedlagte bilag:   
• Bilag 11: Ministersvar af 25. marts 2025 
 
Resumé: Miljøstyrelsen har varslet en ny administrationspraksis ved godkendelse af 
deponeringsanlæg, som må antages at få vidtgående økonomiske konsekvenser for 
danske deponeringsanlæg. 
 
På bestyrelsesmødet den 12. marts 2025 orienterede direktionen om fem affaldssel-
skabs-direktørers henvendelse til Miljøstyrelsens direktion om langsommelig sagsbe-
handling vedrørende godkendelser af deponeringsanlæg. 
 
I samme sagskompleks har Miljøminister Magnus Heunicke den 25. marts 2025 be-
svaret spørgsmål nr. 512 (MOF alm. del) stillet 17. februar 2025 efter ønske fra Nick 
Zimmermann (DF). 
 
Af ministerens svar fremgår blandt andet følgende:  
 

”I sagsbehandlingen af miljøgodkendelser til nye deponeringsenheder til bl.a. 
asbestaffald er Miljøstyrelsen ved at fastlægge en revideret administrations-
praksis begrundet i EU-domstolens fortolkning af grundvandsdirektiv og vand-
rammedirektiv. Når den reviderede administrationspraksis er fastlagt, forventer 
Miljøstyrelsen at kunne fortsætte sagsbehandlingen af miljøgodkendelse til nye 
deponeringsenheder med henblik på at meddele miljøgodkendelser og hermed 
forøge deponeringskapaciteten.” 

 
Den i ministersvaret omtalte ”reviderede administrationspraksis” er endnu ikke offici-
elt udmeldt af Miljøstyrelsen. På møde med Miljøstyrelsens direktion er Reno Djurs 
imidlertid blevet mundtligt orienteret om den nye praksis, som efter det oplyste vil 
indebære, at deponeringsanlæg ikke må påvirke grundvand i et principielt uendeligt 
tidsperspektiv.  
 
Administrationen vil på mødet orientere nærmere om den reviderede administrati-
onspraksis, som vurderes at få ganske vidtgående konsekvenser for fremtidige udvi-
delser af danske deponeringsanlæg, herunder Reno Djurs’.   
 
Direktionen indstiller,  
 
at orienteringen tages til efterretning.  
 
Beslutning: 
 
Indstillingen fulgtes. 
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Sag nr. 12-25 
Opdatering af Knebel Genbrugsstation 
 
Vedlagte bilag:   
• Bilag 12: Notat om bygherreøkonomi 
 
Resumé: På grundlag af gennemført licitation for ombygning af Knebel Genbrugssta-
tion skal der tages stilling til, om ombygningen skal realiseres på det foreliggende 
grundlag.  
 
Reno Djurs’ bestyrelse godkendte på møde den 13. september 2017 en ombygning af 
Knebel Genbrugsstation med et budget på 11 mio. kr.  
 
Som følge af et langvarigt sagsforløb godkendte bestyrelsen i september 2022 et op-
dateret budget på 14,4 mio. kr. 
 
De nødvendige godkendelser og tilladelser til projektet blev meddelt i 2024. På besty-
relsens møde den 12. marts 2025 orienterede administrationen om projektets ajour-
førte tidsplan, herunder om, at projektering, udbud og kontrakt gennemføres i april-
maj 2025.  
 
Forud for udbud af projektet blev de samlede omkostninger revurderet til 24,4 mio. 
kr., hvoraf entreprenørarbejder isoleret set lød på 18,9 mio. kr.  
 
Anlægsarbejder har nu været i udbud med tilbudsfrist den 15. maj 2025. Laveste til-
bud lød på 21,6 mio. kr., som (efter korrektion) er 2,4 mio. kr. over estimatet forud for 
udbuddet. Herved lyder projektets samlede omkostninger i dag på 26,8 mio. kr. Der 
foreligger notat om bygherreøkonomien fra Reno Djurs’ rådgiver FULDENDT. 
 
De afgivne tilbud ligger tæt. Det er derfor administrationens vurdering, at priserne 
afspejler markedssituationen.  
 
På grundlag af en gennemgang af projektet og de afgivne priser vurderer administra-
tionen, at der under forudsætninger, der på nuværende tidspunkt er usikre og dermed 
skal verificeres, kan bespares i størrelsesordenen 1 mio. kr., uden at projektets struk-
tur ændres fundamentalt.  
 
Anlægsinvesteringerne vil ikke kunne gennemføres inden for rammerne af Reno 
Djurs’ likviditet. Der vurderes at være behov for at optage et anlægslån på op til 25 
mio. kr.  

 
Direktionen indstiller,  
 
at bestyrelsen tager stilling til, om projektet skal realiseres på grundlag af det fo-

religgende licitationsresultat, samt 
 
at  i fald projektet besluttes gennemført, anmodes interessenterne om at god-

kende, at Reno Djurs kan optage et anlægslån til ombygningen på op til 25 mio. 
kr. 

 
Beslutning: 
 
Indstillingen fulgtes. 
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Sag nr.13-25 
Praksis for adgangskontrol på genbrugsstationer 

 
Resumé: Kredsløb i Aarhus har iværksat en ny praksis for adgangskontrol af private 
brugere af Kredsløbs genbrugsstationer, som indebærer, at ikke-hjemmehørende pri-
vate borgere afvises.  
  
Gennem en årrække har Reno Djurs såvel som andre affaldsselskaber/kommuner an-
vendt nummerpladegenkendelse (aflæsning af nummerpladen) ved indkørsel til sel-
skabernes/kommunernes genbrugsstationer. Systemet anvendes til opkrævning af 
betaling for virksomheders brug af genbrugsstationen. Private biler, hvis brug af gen-
brugsstationerne normalt er finansieret over det årlige renovationsgebyr, registreres 
også af systemet.  
 
Pr. 1. januar 2025 har Kredsløb (Aarhus Kommunes forsyningsselskab) indført num-
merpladegenkendelse på alle selskabets genbrugsstationer. Systemet anvendes hos 
Kredsløb til opkrævning af betaling, når en virksomhed benytter en genbrugsstation. 
For hvad angår private (biler) har Kredsløb samtidig besluttet, at selskabet genbrugs-
stationer ”kun” kan benyttes, hvis ejeren af bilen har adresse i Aarhus Kommune. 
 
Genbrugsstationer, som ligger tæt på en kommunegrænse, benyttes i et vist omfang 
af borgere fra nabokommunen. Det er fx velkendt, at Reno Djurs’ genbrugsstation i 
Hornslet i et vist omfang benyttes af Aarhus-borgere fra Løgten-Skødstrup. Antallet 
af ikke-hjemmehørende private besøgende har ikke tidligere været kortlagt endsige 
betragtet som en problemstilling, der krævede indgreb.  
 
På baggrund af Kredsløbs nye praksis har Reno Djurs’ administration rakt ud efter 
selskaberne i FARR-samarbejdet med henblik på en fælles vurdering af mulighederne 
for at samordne retningslinjerne for privates brug af ”eksterne” genbrugsstationer.  
Administrationen vil på bestyrelsesmødet orientere nærmere om de førte drøftelser.  
 
Direktionen indstiller,  
 
at orienteringen tages til efterretning.  
 
Beslutning: 
 
Formandskabet retter henvendelse til Kredsløbs bestyrelse.  
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Sag nr. 14-25 
Udsortering af tekstilaffald fra papir/pap 
 
Resumé: Der orienteres om et igangværende, fælles FARR-udbud af udsortering af 
tekstilaffald fra papir/pap, som er en konsekvens af producentansvaret for emballager, 
som træder i kraft den 1. oktober 2025.  
 
Som element i den strømlinede affaldsordning (”10 fraktioner”) indsamler de fire 
FARR-selskaber i dag tekstilaffald sammen med papir og pap fra husholdningerne. 
Denne indsamlingsform er blandt de af Miljøstyrelsen fastsatte ”lovlige” indsam-
lingsmodeller, hvilket er et væsentligt kriterium for, at indsamlingsmodellen i sin tid 
blev valgt. De sammenblandede fraktioner afleveres på grundlag af forudgående ud-
bud til sortering og behandling som én samlet fraktion til Stena Recycling.  
 
Det indgår imidlertid i regelsættet for det udvidede producentansvar for emballager, 
der træder i kraft pr. 1. oktober 2025, at tekstilaffald skal fjernes (dvs. udsorteres) fra 
papir/pap, inden papir/pap overdrages til producentansvarets kollektive ordninger.  
 
På dette grundlag har de fire FARR-selskaber valgt at gennemføre et fælles udbud af 
opgaven med sortering og overdragelse af papir/pap/tekstilaffald samt behandling 
af tekstilaffald.  
 
Et særligt forhold relateret til producentansvaret for emballager er, at FARR-selska-
berne ikke har fået tildelt samme kollektive ordninger. Favrskov Forsyning, Kredsløb 
og Renosyd er tildelt den kollektive ordning VANA, mens Reno Djurs’ tilsvarende frak-
tioner er tildelt to forskellige kollektive ordninger, henholdsvis RLG Rene GmbH 
(Norddjurs Kommune) og Emballageretur (Syddjurs Kommune). 
 
Forud for tildelingen anbefalede Reno Djurs producentansvarsordningen, at alle 
FARR-selskaber blev tildelt samme kollektive ordning, da alle selskaberne har samme 
indsamlingsform. Desværre er denne anbefaling ikke imødekommet.  
 
Det planlagte udbud tager højde for, at de forskellige kollektive ordninger skal af-
hente papir og pap på det omlasteanlæg, der tildeles den udbudte kontrakt.  
 
Det fælles FARR-udbud er offentliggjort den 6. juni 2025 og har tilbudsfrist den 18. 
august 2025. 
 
Direktionen indstiller,  
 
at orienteringen om udbud af udsortering af tekstilaffald fra papir/pap tages til 

efterretning.  
 
Beslutning: 
 
Indstillingen fulgtes. 
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Sag nr. 15-25 
Til orientering/efterretning 
 
Vedlagte bilag:   
• Bilag 15.1: Til orientering 
• Bilag 15.2: Ministerbrev til partier bag aftale om selskabsgørelse 

 
Der foreligger notat med orienterings- og efterretningssager.  
 
Direktionen indstiller,  
 
at sagerne tages til efterretning.  
 
Beslutning: 
 
Indstillingen fulgtes. 
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Sag nr. 16-25 
Evt. 
 
Intet under dette punkt. 
 

 
 
________________________ 
 
 
 
Underskrevet: 
 
Niels Ole Birk 
Kim Lykke Jensen 
Jens Bjørn Andersen  
Aleksander Myrhøj 
 
 
 


